МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ Г.ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРОТОКОЛ
заседания Методического Совета

« 02 » февраля 2017 г. № 1

Присутствуют:
Директор МБУ «Центр соцобслуживания
г. Зеленогорска» Полякова У.В.

Председатель Методического Совета
1. Романюк Елена Анатольевна

Секретарь Методического Совета:
2. Щербань Виктория Васильевна

заместитель директора МБУ
«Центр соцобслуживания
г. Зеленогорска»

методист ОМО

Члены Методического Совета:

заведующий ОМО
заведующий ОСО № 1
заведующий ОСО № 2
заведующий ОСО № 4
заведующий СРО
заведующий ОССО
и.о. заведующего СОСМО

9 человек из состава Методического Совета. Согласно условиям,
указанным в Положении о Методическом Совете, заседание считается правомочным для
принятия решений.

3. Харитонова О.В.
4. Михайлова С.В.
5. Елагина К.А.
6. Ситникова Н.А.
7. Тюрюханова О.А.
8. Бояровская Е.О.
9. Гордеев Н.А.

Всего присутствовало

Повестка дня заседания

п/п Вопросы для обсуждения
1 Применение в работе учреждения «Акта обследования социально-бытовых условий

проживания гражданина»
2 Порядок передачи в УСЗН личных дел получателей услуг, заключивших договоры

с 01.01.2017 г.
3 Утверждение Положения о проведении Научно-практической конференции по

темам самообразования «Социальная работа»

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя директора Романюк Е.А. по обозначению регламента и цели проведения

Методического совета.
Определен следующий регламент по рассмотрению вопросов повестки дня

заседания:
1. Применение в работе учреждения «Акта обследования социально-бытовых условий

проживания гражданина» (докладчик -  заместитель директора учреждения Романюк Е.А.)
2. Порядок передачи в УСЗН личных дел получателей услуг, заключивших договоры

с 01.01.2017 г. (докладчик -  заведующий ОМО Харитонова О.В.)
3. Утверждение Положения о проведении Научно-практической конференции по

темам самообразования «Социальная работа» (докладчик -  методист ОМО Щербань В.В.)
Цель:
-  применение в работе учреждения «Акта обследования социально-бытовых условий

проживания гражданина»: рассмотрение формы Акта, условия применения в работе учреждения,
внесение корректив;

-  ознакомление сотрудников учреждения с порядком передачи в УСЗН личных дел
получателей услуг, заключивших договоры с 01.01.2017 г.: формирование личных дел
получателей услуг и условия их передачи в УСЗН;

-  утверждение Положения о проведении Научно-практической конференции по
темам самообразования «Социальная работа»: ознакомление сотрудников учреждения с
пунктами Положения.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя директора учреждения Романюк Е.А. по вопросу применения в работе

учреждения «Акта обследования социально-бытовых условий проживания гражданина»;
Заведующих отделениями Тюрюханову О.А., Елагину К.А., Бояровкую Е.О. с

предложением о внесении изменений в форму Акта с целью его адаптации и внедрения в
деятельность отделений;

РЕШИЛИ:
заведующим отделениями внести в «Акт обследования социально-бытовых условий

проживания гражданина» изменения, касающиеся деятельности отделений.
ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

2. СЛУШАЛИ:
Заведующего ОМО Харитонову О.В. по вопросу порядка передачи в УСЗН личных дел

получателей услуг, заключивших договоры с 01.01.2017 г.
РЕШИЛИ:
Заведующему ОМО организовать прием от заведующих отделениями и передачу дел в

УСЗН в соответствии с предложенным порядком.
ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

3. СЛУШАЛИ:
Методиста ОМО Щербань В.В. по вопросу утверждения Положения о проведении

Научно-практической конференции по темам самообразования «Социальная работа»

РЕШИЛИ:
-  Организовать проведение научно-практической конференции в соответствии

утвержденным Положением;
-  Ознакомить с Положением сотрудников учреждения под роспись.
ГОЛОСОВАЛИ:
Количество голосов «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - О

Заместитель директора
МБУ «Центр соцобслуживания
г. Зеленогорска» у /
Председатель Методического Совета Романюк Е.А.

Секретарь
Методического Совета: Щербань В.В.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

3. Елагина К. А.

4. Ситникова Н. А.

2. Михайлова С.В.

5. Тюрюханова О.А.

6. Бояровская Е.О.

7. Гордеев И.А.

1. Харитонова О.В.

Исполнитель: Щербань Виктория Васильевна, тел. 8(39169)2-30-59